Arch. S. C. R ituum  Centrale, Regestum Servorum Dei, v. I, 1592-1654, p. 638-9.

Polocen.
Sacra Rituum Congregatio ad relationem Em .mi Pamphilii, prae­

sente et audito R.P.D. promotore fidei, concessit litteras remissoriales 
directas Archiepiscopo Polocen,14 qui auctoritate eiusdem S. Congrega­
tionis procedat pro fabricando processu super non cultu S.D. Josaphat 
Concevicii, Archiepiscopi Polocensis, iuxta formam decreti S. Inquisi­
tionis, citato tamen semper in omnibus actibus R.P.D. promotore fidei 
per eundem Archiepiscopum delegatum, deputando qui interrogatoria 
opportuna praebeat et omnia fiant servatis servandis.

Die 24 Septembris 1638.

161.

1638.
De variis negotiis Metropolitae Kioviensis : processus de non cultu Servi 
Dei Josaphat, de prorogatione temporis ad visitanda limina apostolorum 
nec non gratiarum actione de concessione ecclesiae in Urbe.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali (Memoriali), voi. 399, f. 482. 
W elykyj A. G., Supplicationes Ecclesiae Unitae, voi. I, p. 105, nr. 155.

Beatissimo Padre.
Monsig. Metropolita di Russia in una longa letera scritta à noi, 

Rutheni Alunni del Collegio Greco infrascritti, ringratia.15 16
1° V. Santità delle facoltà riformate, concesseli da V. B., delle 

quali con molta sodisfatione delli suoi devoti Rutheni Uniti se n’e com- 
minciato à servire.

15 Ad conficiendum processum de non cultu; hic processus tantummodo anno 1639 
fabricatus fuit et dein ab ipso Metropolita Raphaele Korsak ad Urbem delatus autumno 1639.

16 Epistolam hanc non invenimus; in Archivo Procuratorum asservata, ad nostra tem­
pora forsan non pervenit.

2° Si scusa di non haver fatto il processo de non cultu nella causa 
della p. m. dell’Arcivescovo Josafat, havendo in ciò una minima colpa, 
perchè di tal processo non hebbe alcuna instruttione e pur V. Santità 
diede d’ordine che gli fussero date tutte l’instruttioni che facevano di 
bisogno, per non gettar di nuovo la spesa, che V. B. gl’haveva fatta 
somministrar dal Emin-mo Cardinal Antonio.17 Però supplica V. B. a dar 
quegl’ordini circa il detto processo, che pareranno alla sua summa 
prudenza.

3° Dovendosi trattar il negotio importante dell’Unione Univer­
sale de Rutheni schismatici, e per detto effetto essendosi mandata dalla 
Sac. Congregatione de Propag. Fede l’istruttione necessaria a Monsig. 
Nuntio di Polonia, et essendo in questi trattati necessaria la sua pre­
senza di Monsig. Metropolita di Russia Unito, il sudetto Monsignor sup­
plica per la proroga d’un altro anno per venir a Roma a prestar perso­
nalmente l’ubbidienza a V. Santità, conforme l’obbligo che si contiene 
nella Bolla dell’Unione, che si fece alli tempi di Clem. 8°. Il termine del 
primo anno di dilatione, concessali da V. S., a venir per far detta fon- 
tione, finirà alli 25 del prossimo venturo Mese di Marzo.